[bookmark: _GoBack]
Общество с ограниченной ответственностью "АЛЬФА"

8 октября  2021 года
г. Москва

ПРИКАЗ N 57
"О привлечении к материальной ответственности"

Для проведения мероприятий по презентации продукции, выпускаемой ООО "Альфа", в г. Пушкино в командировку на период с 24 по 28 сентября  2021 года с использованием служебного автомобиля был направлен водитель Сергеев Сергей Сергеевич.
При сдаче автомобиля после возвращения из командировки начальником транспортного отдела Николаевым Н.Н. выявлены неисправности дисковода DVD-проигрывателя и поломка крепления сидения водителя, что подтверждается Актом от 28.09. 2021.
Проведенной по факту служебной проверкой установлено, что неисправности и поломка возникли в результате виновных действий Сергеева С.С. Стоимость работ по устранению неисправностей в автомобиле составила 2 000 рублей. Затраты на восстановление имущества являются прямым действительным ущербом ООО "Альфа".
Сумма причиненного ущерба не превышает размер среднего месячного заработка Сергеева С.С.
В целях возмещения ущерба, причиненного ООО "Альфа", на основании материалов служебной проверки и ст. 21, 238, 241, ч. 1 ст. 248 Трудового кодекса Российской Федерации,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Председателю комиссии, проводившей служебное расследование, Николаеву Н.Н. материалы служебной проверки передать главному бухгалтеру ООО "Альфа" Сидоровой С.С.
2. Главному бухгалтеру Сидоровой С.С. удержать из заработной платы водителя Сергеева Сергея Сергеевича, таб. N 555, сумму причиненного ущерба 2 000 рублей.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор ООО "Альфа" подпись Григорьев Г.Г.

Общество с ограниченной ответственностью "АЛЬФА"

8 октября  2021 года

г. Москва

ПРИКАЗ N 57

"О привлечении к материальной ответственности"

Для проведения мероприятий по презентации продукции, выпускаемой ООО

"Альфа", в г. Пушкино в командировку на

период с 24 по 28 сентября  2021 года с

использованием служебного автомобиля был направлен водитель Сергеев Сергей

Сергеевич.

При сдаче автомобиля после возвращения из командировки начальником

транспортного отдела Николаевым Н.Н. выявлены неисправности ди

сковода DVD

-

проигрывателя и поломка крепления сидения водителя, что подтверждается Актом от

28.09. 2021.

Проведенной по факту служебной проверкой установлено, что неисправности и

поломка возникли в результате виновных действий Сергеева С.С. Стоимость работ

по

устранению неисправностей в автомобиле составила 2 000 рублей. Затраты на

восстановление имущества являются прямым действительным ущербом ООО "Альфа".

Сумма причиненного ущерба не превышает размер среднего месячного заработка

Сергеева С.С.

В целях возм

ещения ущерба, причиненного ООО "Альфа", на основании материалов

служебной проверки и

ст. 21

, 238, 241, ч. 1 ст. 248 Трудового кодекса Российской

Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Председателю комиссии, проводившей служебное расследование, Николаеву Н.Н.

материалы

служебной проверки передать главному бухгалтеру ООО "Альфа" Сидоровой

С.С.

2. Главному бухгалтеру Сидоровой С.С. удержать из заработной платы водителя

Сергеева Сергея Сергеевича, таб. N 555, сумму причиненного ущерба 2 000 рублей.

3. Контроль за исполнени

ем настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор ООО "Альфа" подпись Григорьев Г.Г.

    Общество с ограниченной ответственностью "АЛЬФА"       8 октября  2021 года   г. Москва       ПРИКАЗ N 57   "О привлечении к материальной ответственности"       Для проведения мероприятий по презентации продукции, выпускаемой ООО  "Альфа", в г. Пушкино в командировку на   период с 24 по 28 сентября  2021 года с  использованием служебного автомобиля был направлен водитель Сергеев Сергей  Сергеевич.   При сдаче автомобиля после возвращения из командировки начальником  транспортного отдела Николаевым Н.Н. выявлены неисправности ди сковода DVD - проигрывателя и поломка крепления сидения водителя, что подтверждается Актом от  28.09. 2021.   Проведенной по факту служебной проверкой установлено, что неисправности и  поломка возникли в результате виновных действий Сергеева С.С. Стоимость работ   по  устранению неисправностей в автомобиле составила 2 000 рублей. Затраты на  восстановление имущества являются прямым действительным ущербом ООО "Альфа".   Сумма причиненного ущерба не превышает размер среднего месячного заработка  Сергеева С.С.   В целях возм ещения ущерба, причиненного ООО "Альфа", на основании материалов  служебной проверки и  ст. 21 , 238, 241, ч. 1 ст. 248 Трудового кодекса Российской  Федерации,   ПРИКАЗЫВАЮ:   1. Председателю комиссии, проводившей служебное расследование, Николаеву Н.Н.  материалы   служебной проверки передать главному бухгалтеру ООО "Альфа" Сидоровой  С.С.   2. Главному бухгалтеру Сидоровой С.С. удержать из заработной платы водителя  Сергеева Сергея Сергеевича, таб. N 555, сумму причиненного ущерба 2 000 рублей.   3. Контроль за исполнени ем настоящего приказа оставляю за собой.       Генеральный директор ООО "Альфа" подпись Григорьев Г.Г.